mes de junio de 2026. El premio podrá ser declarado desierto si se considera que ninguna de las 

candidaturas presentadas cumple con los requisitos u objeto de la Convocatoria. 

7. Dotación del premio. El premio consistirá en la entrega de un diploma acreditativo y MIL QUINIENTOS 

EUROS (1.500 €) descontándose de esta cantidad el porcentaje que estipule la normativa fiscal vigente. 

En este sentido, el premio quedará sujeto a la legislación vigente y demás disposiciones concordantes 

relativas a impuestos y, en este sentido, se aplicarán los ingresos a cuenta de acuerdo a la normativa